
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

" 27"   января   2022 года        № 26/80 
 
 

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных 
служащих  Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского  

муниципального района Волгоградской области» 
 
 

      
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Трудовым кодексом РФ, Уставом Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского  муниципального района Волгоградской области, Совет 
депутатов Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области  решил: 

 
          1. В Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области от   17.01.2019        №  45/133 «О денежном 
содержании муниципальных служащих  Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского  муниципального района Волгоградской области»(в 
редакции от 29.01.2021 № 13/42), внести следующие изменения: 

  1.1. Пункты 3, 4.3 Положения, изложить в следующей редакции: 
«3. Муниципальным служащим  устанавливаются  должностные оклады 

по должностям  муниципальной службы, замещаемым в администрации  
Верхнесолоновского сельского поселения, в следующих размерах:  
       1) должности, замещаемые на определенный срок:                                                            
 Главная группа должностей:                                                  
 Заместитель главы Верхнесолоновского  
сельского поселения                                                              7695                           
 
       2) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий: 
Старшая группа должностей  
Главный специалист администрации                                    6588 
Ведущий специалист администрации                                   6588 
 
Младшая группа должностей: 
Специалист 1 категории администрации                              5131 
 

         4.3.  ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:  
1) Главная группа должностей: 
Муниципальный советник 1 класса                                       2226 



  

Муниципальный советник 2 класса                                       2108 
Муниципальный советник 3 класса                                        2014                      
 
2) Старшая группа должностей: 
Референт муниципальной службы 1 класса                           1975 
Референт муниципальной службы 2 класса                           1753        
Референт муниципальной службы 3 класса                           1600                 
 
3) Младшая группа должностей: 
Секретарь муниципальной службы 1 класса                          1540 
Секретарь муниципальной службы 2 класса                           1126                                       
Секретарь муниципальной службы 3 класса                           829.»                 
 
 
 2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному  
обнародованию. 

 
 
 
 
 
 

Глава Верхнесолоновского  
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области                                                     В.В. Иванцов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


